
TNil^lNEIVFAKULTNÍ! ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele: OOl/flS/23/OOl-OD
ev. C. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "ObcZ"), tuto smlouvu o dílo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IČ:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

za kterou jedná u

kontaktní osoba

bankovní spojení: národní banka; č. 

zřizovací' listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

2. MPAProjektStavs. r. o.

sídlem: Habrová 1132/6, 710 00 Slezská Ostrava

IČ: 28634403

DIČ: CZ028634403 Qe plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C vložka 35916.

za kterou jedná: Ing. Pavel Matějek, jednatel společnosti

kontaktní osoba

bankovní spojení: Unicredit bank, a. s. 1387724648/2700

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



TNll^lNEIVFAKULTNII^INEMOCNICE
OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo spočívající v zpracováni projektové dokumentace pod názvem "Rekonstrukce

střechy na objektu Krevního centra v areálu FN Ostrava" (dále jen "Dílo").

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu
uvedenou v či. II této Smlouvy.

3. Součástí plnění Díla dle této Smlouvy je také:

a. Zajištěni vstupních. podkladů, průzkumů a měření

aa. Vstupní podklady, průzkumy a měřeni připadne zajištění dalších průzkumů a
podkladů, potřebných pro řádné zpracování projektové dokumentace (dále je
"Stavebně technický průzkum").

b. Projektová dokumentace v podrobnostech dokumentace pro orováděni stavby (dále jen
"DPS")

DPS musí být zpracována na základě indikativní nabídky vypracované firmou MPA
ProjektStav s. r. o., IČO: 28634403 ze dne 20. 9. 2022 (dále jen "Cenová nabídka") a
zároveň v souladu s pokyny Objednatele a aktuální právní úpravou.

Vstupní podklady, průzkumy a měření budou do projektové dokumentace
zapracovány, tj. Stavebně technický průzkum, včetně ověření zaměření stávajícího
stavu (stávající dotčené prostory).

Vypracování DPS dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "Stavební zákon"), a vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen
"Vyhláškou o dokumentaci staveb"), a to obsahu a rozsahu stanoveném pro tento
stupeň projektové dokumentace. DPS jako celek i všechny profesní části budou
zpracovány v podrobnostech dokumentace pro prováděni stavby.

Součástí DPS bude zpracování soupisu stavebních práci, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr a kontrolního položkového rozpočtu dle vyhlášky 169/2016 Sb., o
stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a ve smyslu zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni'pozdějších předpisů (dále jen
"ZZVZ") a dalších souvisejicfch předpisů.

DPS bude zpracována v souladu s odsouhlasenými záměry a požadavky
Objednatele včetně všech podmínek dotčených orgánů a správců inženýrských síti.

DPS bude projednávána s Objednatelem v průběhu práci. Před předáním díla bude
provedeno konečné posouzení a odsouhlaseni DPS Objednatelem.

Zhotovitel je dále povinen zajistit souhlasná stanoviska dotčených orgánů státní správy a
správců síti včetně zajistěnf vydáni stavebního povolení.

C.

ba.

bb.

bc.

bd.

be.

bf.

d. Zhotovitel je dále v rámci Drováděntdíla povinen;



te
TNil ̂ INEWFAKUlTNil ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

dá. poskytnout součinnost při vypořádání žádostí o poskytnutí dodatečných informaci
(tj. vysvětleni zadávací dokumentace) požadovaných dodavateli v zadávacím řízeni
na realizaci stavební zakázky dle DPS.

db. poskytnout součinnost při kontrole nabídek a při hodnocení nabídek uchazečů
podaných Objednateli v zadávacím řízeni na realizaci Stavby.

dc. upravovat výkaz výměr, tzn. zejména dodávat aktualizovaný výkaz výměr po
zapracování případných úprav na základě dodatečných informaci, apod.

dd. provést výše uvedené činnosti do (2) dvou pracovních dnů od doručení požadavku
Objednatele, na email: Tato lhůta může být po
dohodě Smluvních stran prodloužena.

e. Autorsky dozor

ea. Zhotovitel je povinen zajistit autorský dozor (dále jen "AD") na Stavbě ve smyslu §
152 odst. 4 Stavebního zákona. AD bude prováděn po celou dobu prováděni Stavby.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že DPS může být během provádění Stavby na základě požadavků
Objednatele či zhotovitele Stavby měněna.

5. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně, vyjma situací, kdy obdrží od Objednatele
přikaž ke způsobu provedení Díla. Zhotovitel je příkazy Objednatele vázán a zároveň povinen tyto
příkazy odborné posoudit a eventuálně Objednatele upozornit na nevhodnost jeho příkazu.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Studii a se všemi dalšími podklady, které mu Objednatel
předal, seznámil a porozuměl jim.

7. Dílo bude Zhotovitelem prováděno za účelem podkladu pro veřejnou zakázku na výběr zhotovitele
stavby a pozdější provedeni stavby.

8. Provedením Díla (respektive jednotlivých jeho části) poskytuje Zhotovitel Objednateli časově

neomezenou výhradní licenci k užiti DPS všemi způsoby, které zákon stanoví a umožňuje, včetně

možného přepracování DPS jinou osobou, jeho spojení s jiným dílem či jiné změny. Cena licence
je zahrnuta v ceně Díla.

II. Cena Díla

l. Zhotoviteli vznikne nárok na zaplaceni za provedeni Díla:

a. dle či. l odst. 3 písm. a., b. a d., po předání DPS bez vad;

2. Smluvní strany se dohodly na těchto pevných cenách:

DPS-tj. dílo dle
či. l odst. 3 písm. a., b. d.

AD-tj. dílo dle

ČI. l odst. 3 písm. e.
Celkem:

Cena bez DPH

285 000, - Kč

12 000, - Kč

297 000, - Kč

DPH (21%)

59 850, - Kč

2 520, - Kč

62 370, - Kč

Cena ve. DPH

344 850, - Kč

14 520, - Kč

359 370, - Ke



TNil 11NENFAKULTNil 11NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

3. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu
realizace Díla.

4. AD bude Zhotovitelem fakturován na základě Objednatelem odsouhlaseného výkazu
odpracovaných hodin. Provádění AD bude zaplaceno částkou l 000, - Kč za hodinu práce, avšak
v maximální částce do 12 000, - Kč za provádění AD po celou dobu provádění Stavby.

5. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturace-inv@fno. cz. Splatnost
faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten

ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené
faktury běží nová lhůta splatnosti.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani; přidané
hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a cisto účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

lil. Místo plnění

l. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.

2. Zhotovitel předá jednotlivé dílčí části v tomto rozsahu:

a. DPS:

6x DPS v tištěné podobě;

l x digitální verze na CD v editovatelném formátu (projekt ve formátu doc a xls a dwg
apod. ) s plným rozpočtem.

3. DPS bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou
osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

4. Provedení díla dle či. l. odst. 3 písm. c. bude prokázáno předáním stavebního povolení.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo s výjimkou AD Objednateli nejpozději do 4 měsíců od podpisu
této Smlouvy oběma Smluvními stranami.

V. Odpovědnost Zhotovitele

l. Zhotovitel odpovídá za to, že DPS odpovídá účelu jejího provedení dle této Smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za prostoje a jiné škody způsobené při provádění Stavby nebo před jejím
prováděním v důsledku DPS.



TNil^lNEKFAKULTNil ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele; 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo
neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele upozornil a Objednatel
na jejich použití nebo provedeni trval. Prokazováni této skutečnosti je na straně Zhotovitele.

4. Objednatel se zavazuje. Ze připadnou reklamaci vady DPS ohlásí bezodkladně po jejím zjištění
písemnou formou oprávněnému zástupci Zhotovitele. Podle volby Objednatele dle § 1923 ObčZ
je povinen Zhotovitel plnit, a to ve lhůtě 7 dnů od doručení reklamace.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, ze k porušení povinnosti dojde po
ukončeni platnosti této Smlouvy.

Vil. Smluvní sankce

l. Objednatel se zavazuje při prodleni se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli úrok z prodleni ve
výši stanovené platnými předpisy.

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluvených termínů dle či. IV této Smlouvy zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušného dílčího plnění včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

3. Při neposkytnutí součinnosti při zadávání veřejné zakázky ve sjednaných lhůtách dle ČI. l odst. 3
pism. d. Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 5. 000, - Kč za každých
započatých 24 hodin prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi terminu dle či. V odst. 4 Smlouvy zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 5 % z ceny příslušného dílčího plnění včetně DPH za každý započatý den
prodlení.

5. Přizjištěníchyby ve výkazech výměr se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,-
Kč za každý jednotlivý případ (tzn. současně zjištěné chyby).

6. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

7. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.

8. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtováni smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

Vlil. Ukončení Smlouvy



TNllllNEIl/FAKUITN1111NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: OOl/RS/23/OOl-OD
ev. č. Zhotovitele:

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této
Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.

Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušeni smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodleni.

3. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinnosti považuje takové porušení,
u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, ze při takovémto porušení
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 dní;

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymfněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstranění vady Díla;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenčni řízení nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá Smluvní
strana obdržíjedno vyhotovení.

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít
pouze písemné, a to formou číslovaných dodatků, Není-li dodržena písemná forma dle tohoto

ustanovení, je právní jednáni neplatné. Smluvnístrany nejsou vázány právním jednáním, u něhož
nebyla dodržena smluvená písemná forma.

4. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinnosti Smluvních stran
zákon C. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé a
svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji
stvrzují vlastnoručními podpisy.



TNlI^lNEWFAKULTNII ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastavení
pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

7. Příloha č. l tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Přílohy Smlouvy: Cenová nabídka ze dne 19. 12. 2022

V Ostravě dne V Ostravě dne

Zhotovitel

Ing. Pavel Matějek,

jednatel společnosti



T̂N1111NEMFAKULTN1111NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

PRUIEKTOVÁ - STAVEBNÍ - INŽENV-RSKÁ tEWOST
.niatt "ilť^m}M-prn;cki*UM'>>rb *.>.>> ntj^. pniK-itsfav v/

*
\

-f \

Cenová nabídka
na zpracováni projektové dokumentace na akci:

"Rekonstrukce střechy na Objektu Krevního centra
(rast zvířetníku) v areálu FNO"



TNilllNEWFAKULTNÍ! 11NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/23/001-OD
ev. č. Zhotovitele:

PROJEKTOVÁ - STAVEBNÍ - INŽENÝRSKÁ ČINNOST
ťmaiť uiELiijmpa. pf. :,kittkHtii\-t. í wtb WA-". n')M-pf ojťkiitBť ť^

IdcnlifÍkdíni úditjc ucfaa^ťít

MPA FrojfklStav f. r.v-
Habrav. 1 It.Uft. 71tí00 Ourava-SlczsltaOsinvji
L>1<''- ť?. ;HA:l. <ň.Í
IČO: 2tŘU4l)1
Ípx>ltín.. >a;l jť japt dita^ obchodním rqsiri^ti ^cdfrocin či Kraj'tkchn?ii:iutJMv<)tíravÍ, tiilditť', víiiil. s ^591 &.

Zasiixipťltv 
Tťltfon. 
e-iDjiil- 

Přtdměl cťnové Dabktkv

1'fedtneteiii ťeniivc nahiijlt> je ZpťaLOvaiií pftíjcktnvc áffkumefKacc pro pr<i\cd<ni stiivbv ftM*S> nfl
stovbti . Itykoniiirukrr xtÍFwhv (laftbjrlttu Knviho i-řntra (('ttí lEtífetnBt. u) vamlu F^U""

Í'n. i>skhu,i (foíiimcnUiL-c bude vypraLOvňrta dlť VTtilaiiey ť, 49'?'. *006 Sb.. O doltiBncnlaci sta^-cti (^ mini

poz<i*Ílicti frfcápfiň), whisky f 4.[>5';ftP Sb., v wuladu s platný i>ii ť''SN, /jrti úiy. vytiláikaini aj. p^cápjs^^
(h<řp<íntí<. ttiiflii, poiantfii>taid. ). PD bude zpracyvána jako pT oj<k>>aAikvmcni>ctf pro pruvcdnii stavba fl)PS).

ft<tZAtiIi [>rtí)cktovc dnkuniTitKcc
Scavehní-teclďidkif' prii.zkum vMiit pnovedcni softd i rozsahu nutncni pp? ijiirófii stAvatiťilw Kas.u
tířci nit) o platíte B ainřřwtistá^jicihti>liivu ki>nsiniU'i
PD stíviijiclho slávu stftífii ktKistTufcw
PD ftovťřttí sttriBÍIio ptóitó vCciuí tepelní Ifchntckfhfi ̂ ypoíhi
PD nové bnwnoswA)ví íuusiavy

PD z.íťhyincho íy^tnnu TU s^ci* ďbfEkró
PiiJn.ibnv pokdkťiv) KUpďEťl > slcp<' vyka7 ^inřr pro úťcly ^eFcjné z,>ká,i*y ru nbér rtiotnviiclc a
TCaSizaci stavby.
PO builc pfntena objcdnatcii v tiiltnc podobí v 6 vyhatovtdKh a I \ v di>Ílaini pňdiibé na CD ve
Řirmáhirfi Auc., .'<lk., pdf" dwg.. fví^iné polůíkovcho rozpoéht).
souéásti ťfno^c ffabitfky fe nivnř* ̂ '-ktirt auionlďw dii.aoni lADtpriwiiliřaci stavby.

Nabídková W>B

Nfltijrfkova ocnfi je staiiovCTa máiťitluálni kail.ulitťi a iin>

PD pin pni^edcni stavba (DPS:)

Auunkt dcmrlACl 112h<dmá ]OM. -Kt hxll

Cena celkem

K tímto cenám budť uítovanB DPt-1 dfc pl>t>i>'ch danov\'ch přtdptsů

285 O-.-ltf bet DPH

ll.Oln-K! Im BMI

Z>7>M.-K( ku Dril

Natijdkova wna je živazná po dobu <!<> fr ntéstrt úd data přťdfoicni zattavBle)> Sflaiitasi fakiuT
)c tíantívcnana ?0 dna. Lliutii E.pl<tnosu se pídili od daiaAwvĚíni f,iil:iur>' jtadavatťti.

Termín zpracováni:
l*) > j?ro provii-ttei i i ilďvb; < UTS (

Autorakýttťi2oř(^0)
d& 4 niblcd od pttdpuu fmtouv^ g díln

p<i .(kttiu wjitÍMře . u.ivtn

Záruční dabi:
Záruťní duba jt itanůvťna na 60 mfcfra a zaíiná Wíe( ÍNJ di ita ph-dati Jih /áidat-ateti

VOilraródnt 10. 1^. 201;

MI-A 1'ruKktSdii MU fUttňLA !l.

/>lit<iiij * <K>thtt)nirt icitl/iku scilctrfnl k>*tílrt>tt autafem ^ UWS-. i. AUllť. . i-ldtka l'W)t


